
 
Filadelfia, lì… (vedi segnatura)  

 
Oggetto: Decreto di sdoppiamento sezioni dell’Infanzia di Filadelfia e Francavilla Angitola 
Epidemia Sars-Cov-2 – Organico Covid a.s. 2021/2022 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la L. 107/2015;  
VISTO il T.U. 297/94;  
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica D.P.R. n. 275/99;  
VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25;  
VISTO il D.Lsg 150/2009;  
VISTO l’organico l’organico di diritto per l’anno scolastico 2021-2022;  
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa;  
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2021/2022 e alle 
assegnazioni provvisorie alla data attuale;  
VISTE le delibere degli OO.CC;  
VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi, ai plessi, agli ambiti; 
VISTE le risorse assegnate a codesto Istituto per l’assunzione di Organico Covid aggiuntivo; 
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;  
VALUTATI i bisogni degli alunni e la necessità di garantire il diritto allo studio e la piena 
funzionalità e organizzazione dei plessi e, in particolare, delle sezioni dell’Infanzia con numero di 
alunni superiore a 26/27; 
CONSIDERATO che a causa dell’emergenza epidemiologica è necessario garantire la frequenza 
degli alunni per gruppi inferiori a 26 e per questa ragione, ai fini dello sdoppiamento delle sezioni e 
delle classi, si è reso necessario assumere nr. 3 docenti per la scuola dell’Infanzia;  
PRESO ATTO delle osservazioni dell’RSPP comunicate per le vie brevi; 
PRESO ATTO che la sez. II del plesso Filadelfia Centro è frequentata da nr. 26 bambini e la 
monosezione di Francavilla è frequentata da 29 bambini 

DECRETA 
1) Per l’anno scolastico 2021/2022 la sez. II del plesso Filadelfia Centro, frequentata da 26 

bambini, sarà sdoppiata in due gruppi, assegnati rispettivamente alle insegnanti Anello e 
Curcio, come da organico di diritto e decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle 
classi. 

2) Per l’anno scolastico 2021/2022 la monosezione del plesso di Francavilla Angitola, 
frequentata da 29 bambini, sarà altresì sdoppiata in due gruppi assegnati rispettivamente alle 
insegnanti Sicoli e Pezzo, come da organico di diritto e decreto dirigenziale di assegnazione 
dei docenti alle classi. 

3) Saranno nominate nr. due docenti di scuola dell’Infanzia per Filadelfia e nr. 1 per 
Francavilla Angitola con Organico Covid aggiuntivo, a partire dal primo giorno di 
attivazione della mensa 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Viscone 
Firma autografa omessa a mezzo stampa 

Ai sensi del dlgs 39/1993  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - aoo_vvmm00800 - OmniComprensivo di Filadelfia

Prot. 0006423/U del 18/10/2021 10:49


		2021-10-18T10:49:12+0200
	MARIA VISCONE




